M I N I S T É R I O  D A E D U C A Ç Ã O
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D E  O U R O  P R E T O

P R Ó - R E I T O R I A D E  E X T E N S Â O

EDITAL PROEX N° 16, de 08 de junho de 2018.

Dispõe  sobre  o  Resultado  Final,  referente  ao  EDITAL
PROEX Nº 10, de 08 de maio de 2018.

A Pró-reitoria de Extensão, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento

Geral da Universidade Federal de Ouro Preto e com base no EDITAL PROEX Nº 10, de

02 de maio de 2018, torna pública a relação dos discentes aprovados no processo de

seleção de bolsistas para integrar equipe de produção do Campus Aberto, na área de

comunicação social.

Foram inscritos  12  (doze)  discentes  na  primeira  etapa  da  seleção.  Destes,  04

(quatro) foram aprovados, sendo que 3 candidatos não enviaram a entrevista jornalística

requirida  como  condição  para  a  aprovação  na  segunda  etapa  do  processo  seletivo,

restando somente uma candidata em condições de ser aprovada.

Eventuais questionamentos poderão ser encaminhados por mensagem eletrônica

ao endereço hguarilha@ufop.edu.br.

NOME
1ª LAIS MARIANE RIBEIRO NASCIMENTO

Não entregou
entrevista.

OCTAVIO ABRAO ZUMERLE

Não entregou
entrevista.

RAMON VINICIUS DOS SANTOS

Não entregou
entrevista.

VINICIUS LEITE DIAS

(a) Prof. Dr. Marcus Eduardo Carvalho Gonçalves Knupp
Pró-reitor de Extensão

1

mailto:hguarilha@ufop.edu.br